
UCHWAŁA NR L/460/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz za usługę 

odbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 
1005, 1079 oraz 1561) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1297, 1549 i 1768) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, ponoszoną przez właścicieli 
nieruchomości w wysokości 80,00 zł za 1 m3 odebranych nieczystości ciekłych. 

§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty za usługę pozbywania się odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości ponoszoną przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy Tuchów w wysokości 200,00 zł za 1 m3 zbieranych 
i odbieranych w sposób selektywny odpadów komunalnych. 

§ 3. Ustala się górną stawkę opłaty za usługę pozbywania się odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości ponoszoną przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy Tuchów w wysokości 500,00 zł za 1 m3, jeżeli 
odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 4. Stawki opłat określone w § 1 - 3 obejmują podatek od towarów i usług 
(VAT). 

§ 5. Opłaty za usługi, o których mowa w § 2 i § 3 ustala się jako iloczyn 
stawek wskazanych w § 2-3 i pojemności pojemników lub worków, w których 
zebrane zostały odbierane odpady komunalne. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67303CFE-9FB0-42AD-86CC-E38F8E7D2252. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr 
Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67303CFE-9FB0-42AD-86CC-E38F8E7D2252. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 6 ust. 2-4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (dalej, jako u.c.p.g.) rada gminy zobowiązana 
jest do ustalania górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi, o których mowa w art. 6 ust.1 u.c.p.g., a więc za 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych oraz odbiór 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 
(dalej jako „górne stawki opłat"). 

Wprowadzane górne stawki opłat, chronić maja nabywców tych usług przed 
wygórowanymi kwotami, których mogłyby domagać się od nich podmioty 
świadczące te usługi. 

Górne stawki opłat są również niezbędne przy naliczaniu kosztów organizacji 
przez gminę odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
od właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów na przedmiotowe usługi 
z przedsiębiorcą świadczącym takie usługi. Burmistrz wydaje wówczas, z urzędu 
decyzję, w której ustala: 

1) obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów komunalnych lub 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków; 

2) wysokość opłat wyliczonych z zastosowaniem stawek, 

3) terminy uiszczania opłat, 

4) sposób i terminy udostępniania pojemników, zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w celu ich 
opróżnienia lub worków w celu ich odebrania. 

Decyzji, nadaje się rygor natychmiastowej wykonalności. Decyzja, , jest 
wydana na okres 1 roku. 

Ustalając górne stawki opłat brano pod uwagę koszty usług świadczonych 
przez lokalnych przedsiębiorców, zapewnienie odpowiedniej rentowności 
zainteresowanych przedsiębiorców oraz zabezpieczenie mieszkańców przed 
nadmiernymi i nieuzasadnionymi kosztami. Analizowano również górne stawki 
z gmin ościennych. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67303CFE-9FB0-42AD-86CC-E38F8E7D2252. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



